

Psary, dnia 21.07.2016r.

wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Psary z podziałem na dwa zadania.”

Zadanie I. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Psary i jej jednostek organizacyjnych”

Zadanie II. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulic i miejsc publicznych Gminy Psary”.

W związku z otrzymanymi pytaniami od wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego, działając w trybie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 2164

z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Psary, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

PYTANIA

Pytania Wykonawcy z dnia 12.07.2016 r.

Pytanie 1.

W załączniku nr 8 i 8A do SIWZ – wzorze umowy § 6 ust. 4 wnosimy o dopisanie: „Strony określają, że terminem zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, przy czym wynagrodzenie będzie płatne na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze.”.

Odpowiedź.

Treść § 6 ust. 4 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

Pytanie 2.

W załączniku nr 8 i 8A do SIWZ - wzorze umowy § 5 ust. 2 wnosimy o zmianę „Ceny jednostkowe za energię elektryczną nie ulegną zmianie, za wyjątkiem wystąpienia następujących okoliczności:

- a) ustawowej zmiany stawki podatku vat,
- b) zmiany ustawy o podatku akcyzowym,
- c) zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej.

Odpowiedź.

Treść § 5 ust. 2 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 i 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

W § 9 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 i 8A do SIWZ), Zamawiający, zgodnie z art. 144 ustawy Pzp, przewidział możliwość zmiany umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę (ppkt a i b).

W zakresie ppkt c) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia proponowanego zapisu.

Pytania Wykonawcy z dnia 14.07.2016 r.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

- a) danych:
 - adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
 - numer NIP
 - numer REGON
 - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
 - przeznaczenie punktu poboru
 - grupa taryfowa
 - kod PPE
 - roczny wolumen energii elektrycznej
 - numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- b) dokumentów:
 - pełnomocnictwo
 - dokument nadania numeru NIP
 - dokument nadania numeru REGON
 - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
 - numer rachunku bankowego

Odpowiedź.

Dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zawierają załączniki do umowy. W przypadku konieczności przekazania Wykonawcy dodatkowych danych do zgłoszenia umowy zostaną one udostępnione po uprzednim zwróceniu się o nie przez Wykonawcę.

Pytanie 4.

Dotyczy pkt. 1.1. podpunkt 8 oraz pkt. 1.2 podpunkt 9 rozdziału III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu:

„Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii wynosi jeden miesiąc” na następujący:

„Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii zgodny z okresem rozliczeniowym OSD.”

W sytuacji gdy okres rozliczeniowy OSD jest inny niż jednomiesięczny będzie to prowadziło do konieczności wystawiania faktur z szacunkowym zużyciem energii elektrycznej i późniejszym korygowaniu faktur po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

Wykonawca pragnie ponadto zauważyć, że Zamawiający w § 5 ust. 7 załącznika nr 8 oraz 8a do SIWZ „Wzór umowy” jednoznacznie wskazuje, iż rozliczenia sprzedanej energii odbywać się będą w okresach stosowanych przez OSD.

Odpowiedź.

W rozdziale III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” tiret 3 ppkt 8 z pkt. 1.1. oraz tiret 3 ppkt. 9 z pkt. 1.2. otrzymuje brzmienie:”

„-Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii zgodny z okresem rozliczeniowym OSD.”

Pytanie 5.

Dotyczy pkt. 1.1. podpunkt 8 rozdziału III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych oraz zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej umożliwiając rozdzielenie sprzedaży energii elektrycznej od jej dystrybucji?

Odpowiedź.

Tak. Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych oraz zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie 6.

Dotyczy rozdziału IV SIWZ „Termin wykonania zamówienia” oraz § 7 ust. 1 załącznika nr 8 oraz 8A do SIWZ „Wzór umowy”. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:

„Termin realizacji zamówienia:

Zadanie 1 – od dnia 01.10.2016 roku do dnia 31.12.2017 roku, lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

Zadanie 2 – od dnia 01.10.2016 roku do dnia 31.12.2017 roku, lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 2016r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

Wykonawca wyjaśnia, iż zapis zawarty we „Wzorze umowy” przez Zamawiającego nie zawiera zapisów warunkujących rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w ramach niniejszego postępowania od pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź.

Zapis w rozdziale IV SIWZ "Termin wykonania zamówienia" otrzymuje brzmienie:

"- Zadanie 1 – od dnia 01.10.2016 roku do dnia 31.12.2017 roku, *lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.*"

"- Zadanie 2 – od dnia 01.10.2016 roku do dnia 31.12.2017 roku, *lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.*"

Treść § 7 ust. 1 "Wzór umowy" załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„- Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 2016r., *lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.*"

Pytanie 7.

Dotyczy § 5 ust. 3 załącznika nr 8 oraz 8A do SIWZ „Wzór umowy”.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na *podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych* i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w umowie.”

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedź.

Treść § 5 ust. 3 "Wzór umowy" załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„-Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na *podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych* i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w umowie.”

Pytanie 8.

Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 8 oraz 8A do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. W sytuacji gdy okres rozliczeniowy OSD jest inny niż jednomiesięczny obowiązek dostarczenia miesięcznych faktur będzie prowadził do konieczności wystawiania faktur z szacunkowym zużyciem energii elektrycznej i późniejszym korygowaniu po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych OSD.

Wskazany zapis może tym samym stać w sprzeczności z zapisami SIWZ stanowiącymi, iż Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych.

Odpowiedź.

Treść § 6 ust. 2 "Wzór umowy" załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„- Wykonawca dostarczy faktury na adres Zamawiającego”.

Pytanie 9.

Dotyczy § 6 ust. 4 załącznika nr 8 oraz 8A do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się *datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.*"

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź.

Treść § 6 ust. 4 "Wzór umowy" (załącznik nr 8 i 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

Pytanie 10.

Dotyczy § 7 ust. 4 lit. c załącznika nr 8 oraz 8A do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Umowy zawartej przez Wykonawcę umożliwiające bilansowanie handlowe Zamawiającego przez Wykonawcę.”

Wykonawca wyjaśnia, iż usługa bilansowania handlowego w ramach zawartych umów sprzedaży energii elektrycznej realizowana jest na podstawie oddzielnej umowy pomiędzy Sprzedawcą a podmiotem odpowiedzialnym za jego bilansowanie.

Tym samym Wykonawcy nie zawierają umów o świadczenie usług przesyłania energii elektrycznej w zakresie

bilansowania handlowego bezpośrednio z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź.

Treść § 7 ust. 4 lit. c „Wzór umowy” załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„-Umowy zawartej przez Wykonawcę umożliwiającej bilansowanie handlowe Zamawiającego przez Wykonawcę.”

Pytanie 11.

Dotyczy § 7 ust. 7 załącznika nr 8 oraz 8A do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z przepisem art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

Dodatkowe powiadomienie oraz 14 dniowy termin na zapłatę dotyczą jedynie dostaw energii elektrycznej do odbiorców w gospodarstwach domowych, co uzasadnia dokonanie postulowanej przez Wykonawcę zmiany.

Zwracamy się tym z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Wykonawca może wypowiedzieć Umowę bądź wstrzymać dostarczanie energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą za pobraną energię elektryczną o co najmniej miesiąc od upływu terminu płatności”.

Zapis w formie proponowanej przez Zamawiającego jest niezgodny z art. 6b.2 ustawy prawo energetyczne z 10 kwietnia 1997 r.

Odpowiedź.

Treść § 7 ust. 7 „Wzór umowy” (załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

Pytania Wykonawcy z dnia 15.07.2016 r.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź.

Zamawiający posiada tytuł prawny do swobodnego dysponowania obiettami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź.

Dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zawierają załączniki do umowy. W przypadku konieczności przekazania Wykonawcy dodatkowych danych do zgłoszenia umowy zostaną one udostępnione po uprzednim zwróceniu się o nie przez Wykonawcę.

Pytanie 14.

Wnioskujemy o zmianę trzeciego myślnika w rozdz. III pkt 1.1 ppkt 8) SIWZ, poprzez usunięcie dotychczasowej treści i wpisanie nowej zgodnej z zapisami we wzorze umowy tj. „Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii będzie zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”. Informujemy, że w przypadku, gdy Wykonawca nie może wystawiać faktur szacunkowych, nie możliwe jest sztywne określenie okresów rozliczeniowych bez uzależnienia ich od odczytów dokonywanych przez OSD.

Odpowiedź.

W rozdziale III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” tiret 3 ppkt 8 z pkt. 1.1. oraz tiret 3 ppkt. 9 z pkt. 1.2. otrzymuje brzmienie:”

„-Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii zgodny z okresem rozliczeniowym OSD.”

Pytanie 15.

Wnioskujemy o zmianę par. 6 ust. 3 wzoru umowy, poprzez zastąpienie słowa: „(...) otrzymania (...)” na wyrażenie: „(...) wystawienia (...)”. Informujemy, że na chwilę obecną zapis narusza zasady art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych: „Strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi.”.

Odpowiedź.

Treść § 6 ust. 3 "Wzór umowy" (załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

Pytanie 16.

Wnioskujemy o dostosowanie par. 6 ust. 4 wzoru umowy do zmienionego art. 6b ustawy Prawo energetyczne, poprzez wykreślenie dotychczasowej treści i wpisanie nowej w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź.

Treść § 6 ust. 4 "Wzór umowy" (załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

Zmiany w załączniku nr 8 oraz 8A do SIWZ "Wzór umowy" dokonane przez Zamawiającego..

Treść § 6 ust.3 "Wzór umowy" załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„-Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT oraz nie krótszym niż 7 dni od daty wpływu na adres wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu.”

Z upoważnienia Wójta
Marta Szymiec
Zastępca Wójta

Rozdzielnik:

1. Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ oraz zadający pytania
2. Strona internetowa Zamawiającego: www.bip.psary.pl
3. aa